
 
 

UCHWAŁA NR LXIV/466/2023 
RADY MIEJSKIEJ W SZCZAWNICY 

z dnia 31 sierpnia 2023 roku 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowisko 

kierownicze w przedszkolu oraz w szkołach podstawowych prowadzonych przez Miasto i Gminę 
Szczawnica 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz.U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 42 ust. 7 pkt 2 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 984 z późn. zm.) Rada Miejska 
w Szczawnicy uchwala, co następuje: 

§ 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w przedszkolu oraz szkołach 
podstawowych prowadzonych przez Miasto i Gminę Szczawnica, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar 
godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych określonych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela, do liczby godzin zajęć określonych w tabeli: 

Stanowisko kierownicze Tygodniowy wymiar zajęć 
Dyrektor przedszkola czynnego ponad 5 godzin dziennie liczącego: 
4-6 oddziałów 

 
8 

Dyrektor szkoły każdego typu, liczącej: 
a)6-8 oddziałów  
b)9-6 oddziałów 
c)17 i więcej oddziałów  

 
8 
5 
3 

Wicedyrektor szkoły każdego typu:  
a) liczącej 12 i więcej oddziałów 
b) sprawujący nadzór pedagogiczny  

 
14 
14 

§ 2. Obniżony wymiar godzin zajęć, o którym mowa w § 1 przyznaje się z dniem powierzenia stanowiska 
kierowniczego. 

§ 3. Wymiar godzin zajęć ustalony zgodnie z § 1 dotyczy również nauczycieli, pełniących obowiązki 
kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze na okres dłuższy niż jeden 
miesiąc i obowiązuje tych nauczycieli, od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym 
zastępstwo zostało im powierzone. 

§ 4. Nauczycielom, korzystającym z obniżki, godziny ponadwymiarowe i doraźnych zastępstw przydziela 
się tylko w sytuacji, gdy nie ma możliwości realizacji tych godzin przez innego nauczyciela. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Szczawnica. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr IX/38/2011  Rady Miejskiej w Szczawnicy z dnia 30 maja 2011 r. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 7 września 2023 r.

Poz. 5934



w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze 
w szkołach i placówkach oświatowych. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego, i ma zastosowanie do ustalenia wymiaru zniżki godzin od dnia 

1 września 2023 roku. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Kazimierz Zachwieja 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5934


	UCHWAŁA NR LXIV/466/2023 RADY MIEJSKIEJ W SZCZAWNICY z dnia 31 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2023-09-07T07:54:35+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




